

貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計：一般会計等

(単位：千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|------------|------------|------------|------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 10,935,677 | 固定負債 | 2,840,138 |
| 有形固定資産 | 9,208,392 | 地方債 | 2,257,053 |
| 事業用資産 | 5,630,182 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 1,705,400 | 退職手当引当金 | 520,412 |
| 立木竹 | 832,287 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 6,968,380 | その他 | 62,673 |
| 建物減価償却累計額 | -4,095,105 | 流動負債 | 372,017 |
| 工作物 | 881,863 | 1年内償還予定地方債 | 295,540 |
| 工作物減価償却累計額 | -663,798 | 未払金 | - |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 47,819 |
| 航空機 | - | 預り金 | 3,560 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 25,098 |
| その他 | - | 負債合計 | 3,212,155 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 1,155 | 固定資産等形成分 | 11,984,999 |
| インフラ資産 | 3,394,630 | 余剰分(不足分) | -2,925,263 |
| 土地 | 442,302 | | |
| 建物 | 1,305 | | |
| 建物減価償却累計額 | -1,305 | | |
| 工作物 | 8,640,331 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -5,692,639 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 4,637 | | |
| 物品 | 621,187 | | |
| 物品減価償却累計額 | -437,607 | | |
| 無形固定資産 | 3,404 | | |
| ソフトウェア | 124 | | |
| その他 | 3,280 | | |
| 投資その他の資産 | 1,723,881 | | |
| 投資及び出資金 | 41,528 | | |
| 有価証券 | 13,000 | | |
| 出資金 | 28,528 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 13,656 | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | 1,659,345 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 1,659,345 | | |
| その他 | 10,000 | | |
| 徴収不能引当金 | -648 | | |
| 流動資産 | 1,336,214 | | |
| 現金預金 | 280,106 | | |
| 未収金 | 6,796 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 1,049,322 | | |
| 財政調整基金 | 899,623 | | |
| 減債基金 | 149,699 | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -10 | 純資産合計 | 9,059,736 |
| 資産合計 | 12,271,891 | 負債及び純資産合計 | 12,271,891 |

行政コスト計算書

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

会計：一般会計等

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|-----------|
| 経常費用 | 3,874,396 |
| 業務費用 | 2,133,973 |
| 人件費 | 846,573 |
| 職員給与費 | 580,421 |
| 賞与等引当金繰入額 | 47,819 |
| 退職手当引当金繰入額 | 17,325 |
| その他 | 201,007 |
| 物件費等 | 1,261,510 |
| 物件費 | 785,728 |
| 維持補修費 | 58,366 |
| 減価償却費 | 417,417 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 25,890 |
| 支払利息 | 8,562 |
| 徴収不能引当金繰入額 | -64 |
| その他 | 17,392 |
| 移転費用 | 1,740,422 |
| 補助金等 | 1,089,552 |
| 社会保障給付 | 482,071 |
| 他会計への繰出金 | 167,941 |
| その他 | 859 |
| 経常収益 | 131,904 |
| 使用料及び手数料 | 19,184 |
| その他 | 112,720 |
| 純経常行政コスト | 3,742,491 |
| 臨時損失 | 12,776 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 12,776 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | 1,125 |
| 資産売却益 | 1,125 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 3,754,143 |

純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計：一般会計等

(単位：千円)

| 科目 | 合計 | | | |
|----------------|------------|--------------|--------------|--|
| | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | |
| 前年度末純資産残高 | 8,942,822 | 12,103,933 | -3,161,111 | |
| 純行政コスト(△) | -3,754,143 | | -3,754,143 | |
| 財源 | 3,846,232 | | 3,846,232 | |
| 収税等 | 2,960,060 | | 2,960,060 | |
| 国県等補助金 | 886,172 | | 886,172 | |
| 本年度差額 | 92,089 | | 92,089 | |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -143,759 | 143,759 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 191,393 | -191,393 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -504,453 | 504,453 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 389,647 | -389,647 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -220,346 | 220,346 | |
| 資産評価差額 | - | - | | |
| 無償所管換等 | 24,825 | 24,825 | | |
| その他 | - | - | - | |
| 本年度純資産変動額 | 116,914 | -118,935 | 235,848 | |
| 本年度末純資産残高 | 9,059,736 | 11,984,999 | -2,925,263 | |

資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:一般会計等

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|-----------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 3,413,021 |
| 業務費用支出 | 1,672,598 |
| 人件費支出 | 826,938 |
| 物件費等支出 | 829,059 |
| 支払利息支出 | 8,562 |
| その他の支出 | 8,040 |
| 移転費用支出 | 1,740,422 |
| 補助金等支出 | 1,089,552 |
| 社会保障給付支出 | 482,071 |
| 他会計への繰出支出 | 167,941 |
| その他の支出 | 859 |
| 業務収入 | 3,948,724 |
| 税収等収入 | 2,959,485 |
| 国県等補助金収入 | 857,310 |
| 使用料及び手数料収入 | 19,184 |
| その他の収入 | 112,745 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 535,703 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 392,410 |
| 公共施設等整備費支出 | 117,133 |
| 基金積立金支出 | 275,277 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 135,107 |
| 国県等補助金収入 | 28,862 |
| 基金取崩収入 | 105,120 |
| 貸付金元金回収収入 | - |
| 資産売却収入 | 1,125 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | -257,303 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 301,503 |
| 地方債償還支出 | 301,503 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 206,564 |
| 地方債発行収入 | 206,564 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | -94,939 |
| 本年度資金収支額 | 183,462 |
| 前年度末資金残高 | 93,084 |
| 本年度末資金残高 | 276,546 |
| | |
| 前年度末歳計外現金残高 | - |
| 本年度歳計外現金増減額 | 3,560 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 3,560 |
| 本年度末現金預金残高 | 280,106 |